INDICAÇÃO Nº
914
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de viatura no município de Nova Campina.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Nilcéia Cardoso de Almeida Andrade e faz-se necessária para aquisição de uma viatura para o 4º Gp PM, de tal forma que possa ter facilidade de locomoção em estradas de terra, ou seja, um veículo com tração própria para facilitar os serviços da Polícia Militar.

O pedido visa oferecer aos Policiais Militares da cidade melhores condições de trabalho, pois a viatura atual encontra-se em péssimas condições de uso, prejudicando o atendimento e impedindo que os serviços sejam realizados de maneira rápida e segura, haja vista que as más condições da viatura colocam em risco os PMs e munícipes.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1324313 060716 1119